
"2Gl3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813/1,

3 69 6
Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
BUENOSAIRES, 1 1 JUN 2013

VISTO el Expediente N° 1-47-0000-9489-10-0 del Registro de la

Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Medica;

y

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la firma BIOTECHNOLOGY

ORTOPEDIA LTDA-EPP, solicita la cancelación de los Certificados PM

detallados en el Anexo I de la presente Disposición.

Que lo solicitado encuadra dentro de los alcances del Artículo 8°,

IS Inciso a) de la Ley N° 16.463.

Que la documentación aportada ha satisfecho los requisitos de la

normativa aplicable.

Que el Departamento de Registro emite su informe técnico

favorable.

Que la Dirección de Tecnología Medica ha tomado la intervención

de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el

Decreto NO1.490/92 Y Decreto N° 425/10.

I



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
Por ello:

EL INTERVENTOR DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL

DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

DISPONE:

ARTICULO 10. - Cancélense los Certificados PM detallados en el Anexo I

de la presente Disposición, propiedad de la firma BIOTECHNOLOGY

ORTOPEDIA LTDA-EPP, de acuerdo a lo dispuesto por el Articulo 80, inciso

a) de la Ley N° 16.463.

ARTICULO 20. -Regístrese; gírese al Departamento de Registro a sus

efectos, por Mesa de Entradas notifíquese al interesado y hágase entrega

de la copia de la presente Disposición; cumplido, archívese PERMANENTE

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-9489-10-0

DISPOSICIÓN NO:

Dlv 369 6

2

~.A~~t_"
SUB-INTERVENTOR

A..bl.M.A.T.



Ministerio de Salud

"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

3 69 6'
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
ANEXO I

PRODUCTOS MEDICOS

N° DE PRODUCTO MODELO

CERTIFICADO

649-1 PLACAS MAXILO G II
649-2 TORNILLOS HBF
649-3 PLACAS HBF
649-4 CLAVOS HBF
649-5 GRAPA HBF
649-6 CLAVIJAS HBF
649-7 ARANDELAS HBF
649-8 FIJACION EXTERNA LINEFIX
649-9 CLAVOS PARA HUESO LINEFIX
649-10 SISTEMA DE FIJACION EXTERNA MINIFIX
649-11 TORNILLO MD4
649-12 PROTESIS PARA CADERA MD4
649-13 TORNILLO MD5
649-14 PROTESIS PARA CADERA MD5
649-15 PROTESIS PARA CADERA TOTAL MAXIMA
649-16 RESTRICTOR DE CEMENTO MAXIMA
649-17 PROTESIS PARA CADERA SPOAC
649-18 RESTRICTOR DE CEMENTO SPOAC
649-19 PROTESIS PARA CADERA CONVENCIONAL
649-20 TORNILLO PEDICOL PLUS
649-21 BARRA PEDICOL PLUS
649-22 PLACAS CEFIX
649-23 TORNILLO CEFIX
649-24 GANCHO GESCOL
649-25 GANCHO CTL
649-26 TORNILLO FUSIMAX
649-27 SISTEMA DE FIJACION INTERNA FUSIMAX
649-28 PROTESIS PARA RODILLA TOTAL MODULAR II
649-29 PROTESIS PARA RODILLA TOTAL MODULAR III
649-30 PROTESIS PARA RODILLA TOTAL MODULAR III PI
649-31 ENDOPROTESIS MODULAR IOT -HCFMUSP
649-32 CLAVO RIGIFIX
649-33 TORNILLO RIGIFIX

3



Ministerio de Salud

"2Gl3-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813",

3 69 6
Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
649-34 VASTAGO RIGIFIX
649-35 SISTEMA DE FIJACION EXTERNA TUBOFIX
649-36 INSTRUMENTAL MDF
649-37 CALIBRADOR BIOTECH
649-38 CANULA BIOTECH
649-39 CLAMP BIOTECH
649-40 PINZA BIOTECH
649-41 ELEVADOR BIOTECH
649-42 ADAPTADOR BIOTECH
649-43 GUIAS BIOTECH
649-44 MARTILLO BIOTECH
649-45 INTRODUCTOR BIOTECH
649-46 GANCHO BIOTECH
649-47 AGUJA BIOTECH
649-48 OSTEOTOMO BIOTECH -
649-49 SONDA BIOTECH
649-50 PUNZON BIOTECH
649-51 DESTORNILLADOR BIOTECH
649-52 PROTESIS DE PRUEBA BIOTECH
649-53 INSTRUMENTALIMPLANTACION BIOTECH
649-54 ESCARIADOR BIOTECH.
649-55 RASPADOR BIOTECH .
649-56 CAJAS CONTENEDORAS BIOTECH .
649-57 AVELLANADOR BIOTECH
649-58 CABLE BIOTECH
649-59 LIMITADOR CEMENTO BIOTECH

ORTOPEDICO
649-60 TORNILLO BIOTECH
649-61 BLOOUES BIOTECH
649-62 COMPACTADOR BIOTECH
649-63 SUJETADOR BIOTECH
649-64 ESPACIADOR BIOTECH
649-65 TREPANO BIOTECH
649-66 TROCAR BIOTECH
649-67 CALIBRADOR BIOTECH
649-68 CORTADORES BIOTECH
649-69 EXTRACTOR BIOTECH
649-70 BANDEJAS BIOTECH
649-71 CLAVIJAS PARA INSTRUMENTAL BIOTECH
649-72 MACHOS BIOTECH
649-73 PUNTAS BIOTECH

4



"2013-Año del Bicentenario de la Asamblea General Constituyente de 1813".

Ministerio de Salud

Secretaría de Políticas,
Regulación e Institutos

ANMAT
649-74 SOPORTE BIOTECH
649-75 PROTESIS PARA CADERA CADERA TOTAL

EXPEDIENTE NO 1-47-0000-9489-10-0

DISPOSICIÓN NO:

Dlv

5

Dr. OTTO A. ORSINGHER
SUS"INTERVENTOR

.•.. lS'.M..A.T.


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005

